[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

_______________________________________________________________________

проект
 РЕШЕНИЕ

     от  __.__.2017 года  №  _______
Об общественной жилищной комиссии

поселения Кокошкино

              В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 27 января 2010 г. № 2 «Основы жилищной политики города Москвы", руководствуясь Уставом поселения Кокошкино в городе Москве с целью участия населения в решении жилищных вопросов, Совет депутатов поселения Кокошкино решил:

1. Создать общественную жилищную комиссию поселения Кокошкино.

2. Утвердить Положение «Об общественной жилищной комиссии поселения Кокошкино (приложение 1).
3. Утвердить персональный состав общественной жилищной комиссии поселения Кокошкино (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник», информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2017 г.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кокошкино Афонина М.А.

Глава  поселения Кокошкино                                                                  М.А. Афонин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 поселения Кокошкино

от __.___.2017 г. №________

Положение об общественной жилищной комиссии поселения Кокошкино
Общие положения

1. Общественная жилищная комиссия поселения Кокошкино (далее - Комиссия) образуется в целях наиболее эффективного рассмотрения и единообразного применения жилищного законодательства, обеспечения гарантируемого Конституцией РФ права гражданина на жилище, надлежащего использования и сохранности муниципального жилищного фонда поселения Кокошкино.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, федеральными законами, законами города Москвы, Уставом поселения Кокошкино и муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения Кокошкино, а также настоящим Положением.

Задачи Комиссии

3. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом при органах местного самоуправления поселения Кокошкино.

4. В компетенции Комиссии находятся следующие вопросы:

- предоставление гражданам жилых помещений по договорам найма (коммерческого найма), купли-продажи, в том числе с рассрочкой платежа;

- предоставление гражданам, проживающим в коммунальных квартирах, освободившихся комнат в данных коммунальных квартирах или права их выкупа;

- предоставление в поднаем жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселения Кокошкино;

- урегулирование разногласия между органами местного самоуправления поселения Кокошкино и гражданами по вопросам жилищных отношений.

5. - иные вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления поселения Кокошкино.

6. Решения Комиссии, по вопросам находящимся в компетенции Комиссии, носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления поселения Кокошкино.

Организация работы Комиссии

7. Персональный состав Комиссии, председатель, заместитель председателя и секретарь Комиссии утверждаются Решением Совета депутатов поселения Кокошкино.

8. В случае выбытия из состава Комиссии члена Комиссии в решение Совета депутатов об утверждении состава комиссии вносятся соответствующие изменения.

9. Комиссию возглавляет и руководит её работой председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

10. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания.

11. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии.

12. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

13. Подготовку проведения заседаний Комиссии обеспечивает администрация поселения Кокошкино.

14. На заседании Комиссии по решению председателя или заместителя председателя могут присутствовать жители поселения Кокошкино, представители органов местного самоуправления поселения Кокошкино, иные заинтересованные лица.

15. Для объективного решения вопросов Комиссия вправе запрашивать необходимые документы из соответствующих органов и организаций, от граждан и должностных лиц, осуществлять иные действия, вытекающие из задач и полномочий Комиссии.

16. При рассмотрении вопросов Комиссия принимает одно из следующих решений:

- принять положительное решение по рассматриваемому вопросу;

- дать мотивированный отказ в удовлетворении просьбы (требования) заявителя;

- отложить принятия решения до представления необходимых документов либо для дополнительного изучения вопроса.

17. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

18. Решение Комиссии оформляется соответствующим протоколом, в котором указываются:

- дата и номер заседания;

- состав Комиссии и список лиц присутствующих на заседании;

- повестка дня заседания и краткое содержание рассматриваемых вопросов;

- принятые Комиссией решения с указанием голосов, поданных "за", "против", "воздержавшиеся";

- особое мнение членов Комиссии по конкретно рассматриваемым делам (при необходимости).

19. Протокол заседания ведется секретарем Комиссии.

20. Протокол заседания Комиссии не позднее трех дней со дня его проведения подписывается председателем Комиссии, либо в его отсутствие заместителем председателя Комиссии и секретарем.

21. Протоколы заседания Комиссии хранятся в администрации поселения Кокошкино в течение 5 лет. По истечении срока хранения протоколы заседаний Комиссии подлежат уничтожению в установленном порядке.

22. По заявлению заинтересованного лица, в отношении которого Комиссией рассматривался жилищный вопрос и принято решение, выдается копия протокола заседания Комиссии.

23. Принятые Комиссией решения могут быть обжалованы в установленном законом порядке.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

 поселения Кокошкино

от __.___.2017 г. №________

Состав общественной жилищной комиссии поселения Кокошкино
	1.
	Атякина Ольга Вячеславовна -
	Председатель комиссии -
Заместитель главы администрации поселения Кокошкино

	2.
	Высочинская  Ирина Алексеевна -
	Заместитель председателя комиссии -
Депутат Совета депутатов  поселения Кокошкино

	3.
	Сорокина Елена Викторовна -
	Секретарь комиссии - Ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации поселения Кокошкино

	Члены комиссии:

	4.
	Свиридова Татьяна Вадимовна -
	Депутат Совета депутатов  поселения Кокошкино

	5.
	Ефимова Валентина Васильевна -
	Член Совета ветеранов поселения Кокошкино

	6.
	Стовпец Владимир Алексеевич -
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации поселения Кокошкино

	7.
	 Мосина Наталья Геннадьевна
	Начальник отдела по социальной работе администрации поселения Кокошкино